
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
від 19.11.2019 № 1225

м. Бровари

Про схвалення Програми з припинення 
діяльності комунальних підприємств 
міста шляхом ліквідації (банкрутства) 
на 2020 рік

З метою забезпечення законності процесу з припинення діяльності 
комунальних підприємств міста шляхом ліквідації (банкрутства) на 2020 
рік, керуючись підпунктом 1 пункту а статті 27, підпунктом 1 частини 2 
статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Кодексом України з процедур банкрутства, виконавчий комітет Броварської 
міської ради Київської області

В И Р І Ш И В :

1. Схвалити Програму з припинення діяльності комунальних підприємств 
міста шляхом ліквідації (банкрутства) на 2020 рік (далі – Програма), що 
додається.
2. Юридичному управлінню Броварської міської ради Київської області 
подати Програму на затвердження Броварської міської ради Київської 
області.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови згідно розподілу функціональних повноважень. 
 

Міський голова                                                                                  І.В. Сапожко
 
 



СХВАЛЕНО
                                                            рішенням виконавчого комітету

                                                            Броварської міської ради
                                                            Київської області

                                                            від 19.11.2019 № 1225

ПРОГРАМА
з припинення діяльності комунальних підприємств міста шляхом 

ліквідації (банкрутства) на 2020рік

1. Загальні положення

1.1. Законодавча база для розробки Програми з припинення діяльності 
комунальних підприємств міста на 2020 рік шляхом ліквідації (банкрутства) 
(далі – Програма): Конституція України, Закони України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про державну реєстрацію юридичних осіб та 
фізичних осіб-підприємців», Кодексом України з процедур банкрутства, 
Бюджетний кодекс України, Господарський кодекс України, Цивільний 
кодекс України.
1.2. Головна мета Програми: забезпечити законність процесу припинення 
діяльності комунальних підприємств шляхом ліквідації (банкрутства).
1.3. Строки реалізації Програми: 2020 рік.
1.4. Джерела фінансування: міський бюджет.
1.5. Обсяги фінансування: розмір коштів визначається в пункті 4 на 
виконання Програми.
1.6. Відповідальність за виконання Програми покласти на голів 
ліквідаційних комісій.

2. Напрямки діяльності

2.1. Здійснення процедури ліквідації комунальних підприємств: 
«Бровариводоканал», «Служба замовника».
2.2. Під дію зазначеної Програми підпадають усі дії членів ліквідаційних 
комісій, направлені на виконання своїх обов’язків, а саме проведення 
процедур ліквідації (банкрутства) комунальних підприємств Броварської 
міської ради Київської області, які потребують здійснення різноманітних 
правочинів у межах законодавства. 
2.2. Реалізація основних заходів, передбачених Програмою, забезпечить 
дотримання законодавства України у процесі припинення діяльності 
комунальних підприємств.

3. Очікувані результати

3.1. Проведення процедури ліквідації (банкрутства) комунальних 
підприємств Броварської міської ради Київської області у встановлені 
законодавством строки. 



3.2. Забезпечення безперебійної роботи членів ліквідаційної комісії у 
вчиненні відповідних процедур, передбачених законодавством. 
3.3. У разі належного та вчасного фінансування діяльності членів 
ліквідаційних комісій, буде належним чином дотримано усіх нормативно-
правових актів України та забезпечені інтереси територіальної громади м. 
Бровари.

4. Орієнтовні обсяги фінансування Програми

№ Напрямок діяльності Орієнтована сума видатків 
на 2020 рік (тис. грн.)

1. Сплата судового збору за подання заяви 
про порушення справи про визнання 
банкрутом комунального підприємства 
(10 розмірів прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб – 10*2027 грн.*2 
заяви)

41,0

2. Виплата винагороди арбітражному 
керуючому (3 мінімальні заробітні 
плати за кожен місяць виконання ним 
повноважень, але не менше ніж за 12 
місяців його роботи – 3*4723*12*2 
заяви)

341,0

3. Витрати на публікацію оголошень у 
справі та судового збору, сплаченого 
кредиторами (заяви кредиторів, які 
звертаються з грошовими вимогами до 
боржника після оголошення про 
порушення справи про банкрутство – 2 
розмірів прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб – 2*2027 грн.*2 
підприємства* 20 кредиторів)

82,0

Інші видатки: канцелярське приладдя, 
конверти, копіювання документів

20,0

Всього: 484,0

5. Прикінцеві положення

До Програми можуть бути внесені зміни та доповнення, відповідно до 
чинного законодавства.

Міський голова                                                                       І.В. Сапожко


